
平成２９年度 第２回横浜中央支部業法研究会開催のお知らせ 

 

拝啓 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、本年度第２回横浜中央支部業法研究会を下記のとおりご案内申し上げます。 

テーマは、“「事業計画書作成のポイント」”です。 

講師として、中小企業診断士でもある川崎北支部の鶴野祐二先生をお迎え致します。 

「事業計画書」は、私共行政書士の業務において、作成することの多い書類の一つではな

いでしょうか？ 

助成金・補助金業務や国際業務、それ以外にも、どのように書けばよいのか相談されるこ

とが多いかと思います。 

また、ご自身の事務所を運営していく上で資金調達をする際にも必要となりますよね。 

何をどのように書けば良いのか？ 何から始めれば良いのか？ 

数字には弱いけど、相手を納得させるためにはどうすれば良いのか？ 

殆どの方が教わる機会がなく、提出先や業種によって書き方が変わることもあるので、そ

の悩みが尽きることはありません・・・。 

そこで、今回はその悩みを解消し業務の幅を広げて頂きたく、「事業計画書」をテーマとし、

その作成のポイントを講師の鶴野先生に解説して頂くこととなりました。 

お忙しいかと存じますが、ご参加いただければ幸いです。 

皆様のお申し込みを心よりお待ちしております！ 

                   記 

【日 時】平成３０年２月２７日（火）１８時００分～２０時００分（受付１７時３０分

より） 

【場 所】神奈川県行政書士会大会議室（産業貿易センタービル７Ｆ） 

【テーマ】「事業計画書作成のポイント」 

【講 師】川崎北支部 鶴野祐二先生（中小企業診断士及び行政書士） 

【参加費】無 料  

【定 員】６０名  

【懇親会】２０時３０分 ～会費 4,000円程度 場所 アマゾンクラブ 

https://tabelog.com/kanagawa/A1401/A140104/14001329/ 

【申込み期限】平成３０年２月２０日（火）まで 

【申込方法】 

※ メールによる申込先 : sougyosei@gmail.com （研修委員 宋明舜宛） 

※ 件名に研修会申込と記載の上、お名前・ご連絡先・懇親会出欠をお知らせください。 

・FAXによる申込先 : 045-228-9325（研修委員 宋明舜宛） 


